
   
令和２年７月２８日 

 保護者様 

 

天草市立新和中学校   

校長 寳 正幸   

 

   新型コロナウイルス感染症発生時の対応について（お知らせ） 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥の事と拝察いたします。また、日

頃より本校の教育活動に対し、御理解、御協力を賜り感謝いたします。 

 さて、現在、新型コロナウイルス感染症が県内において拡大傾向にあり予断を許さないとこ

ろであります。つきましては感染症発生時の対応について天草市教育委員会から下記の通り出

されておりますので御確認いただくとともに、御理解・御協力をお願いいたします。 

 また、新型コロナウイルス感染症の発生にともない報道される内容につきまして、憶測や偏

見などないよう、人権に配慮した言動をとるようご家庭でもご指導ください。 

 

記 

 

１ 園児、児童生徒及び教職員に感染が判明した場合は、当該校（園）は直ちに臨時休業と

します。なお、当該校（園）の全職員は自宅待機とします。 

 

２ 園児、児童生徒及び教職員に感染が疑われた場合（ＰＣＲ検査を受けることが決定した

場合や濃厚接触者に特定された場合、保健所から自宅待機の要請を受けた場合）は、当該

校（園）の園児、児童生徒及び教職員の全部を自宅待機とします。 

 

３ 同居家族に感染が判明した場合や感染が疑われた場合（ＰＣＲ検査を受けることが決

定した場合、濃厚接触者に特定された場合、保健所等から自宅待機の要請を受けた場

合）には、当該園児、当該児童生徒、当該教職員のみを自宅待機とします。 

 

４ １～３における臨時休業や自宅待機等の期間については、保健所等からの助言を受けて

教育委員会が判断します。 

 

※  本市において感染者が確認された場合には、直ちに一斉の臨時休業を行うのではな

く、感染拡大の可能性についての免疫学的な評価を踏まえ判断していきます。 

※ 上記１～３に該当する場合は、速やかに学校へご連絡いただきますようお願い申し上げ

ます。（長期休業中も含む）なお、個人情報の取り扱いについては十分留意いたしま

す。 

※  家族の体調が悪い場合（熱発が続く、息苦しさがある等の場合）は、お子様の登校を

控えていただくなど、状況に応じて適切にご判断いただきますようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 

天草市立新和中学校 

   教頭 山下明朗 

TEL ４６－２２３５ 


